et Pallariensi quicumque fuerit quod homines predictos seu aliquem ipsorum super 

predictis seu aliis non permitat per vos contra justiciam agravari, immo manuteneat et 

deffendat eosdem in jure.  

Data Ilerde, nonas junii. 

85 1301, julio, 31. Lérida   

Jaime II, rey de Aragón, escribe a Domingo de Arán, baile de Ribagorza, para que restituya 

cuatro cabomasos del término de Cornudella que Ferrer de Arén había anexionado a Clarasvalls. 

ACA, RC, cartas reales de Jaime II, nº 1511. 

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie et Murçie, comesque Barchinone ac sancte 

romane Ecclesie vexillarius, amirantus et capitaneus generalis, fideli suo Dominico 

d‘Aran, bajulo Rippacurcie, salutem et graciam. Ad audienciam nostram noveritis 

pervenisse quod Ferrarius de Areny, propria auctoritate et in prejudicium 

jurisdiccionis nostre, subtraxit de termino ville de Cornudella quatuor mansos qui 

vocantur La Torroella et ipsos termino loci sui de Clarisvallibus applicavit, et sic 

eosdem mansos detinet occupatos. Qua propter vobis dicius et mandamus quatinus ad 

locum ubi sunt dicti mansi personaliter accedatis, et in jura nostra in reducendis dictis 

mansis in termino de Cornudella pro parte nostre exigatis, procedendo in hiis prout de 

racione inveneritis faciendum.  

Data Ilerde IIª kalendas augusti, anno Domini millesimo trescentesimo primo.  
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86 1301, agosto, 8. Lérida   

Jaime II, rey de Aragón, libera a los habitantes de Ribagorza del pago de cenas al procurador del 

reino de Aragón a causa de su oficio.  

ACA, RC, reg. 198, f. 364v. 

Noverint universi quod nos Jacobus et cetera, ad humilem supplicacionem hominum 

villarum et locorum nostrorum de Rippacurcia, asserentium se non teneri nec 

consuevisse dare cenam procuratori Aragonum racione officii procuracionis, 

comisimus Petro Alcanon, jurisperito, super predictis in veritatem inquireret diligenter 

ipsamque inquissicicionem ad curiam nostram mitteret sub sui sigilli munimine 

interclusam. Cujus comisionis auctoritate, dictus Petrus de Alcanon testes recepit super 

premissis quas sub suo sigillo ad curiam nostram transmisit, eosque examinari factos 

diligenter, et quare per nostrorum testium deposiciones […] et invenimus esse 

probatum prefatos homines Rippacurcie non consuevisse nunquam aliquid dare pro 

cena procuratori predicto [p…] semper usum habuisse contradicendi et non dandi 

cenam eandem. Idcirco cum presenti carta nostra per nos et nostros concedimus 

predictis hominibus Rippacurcie quod nunquam de cetero ad prestandum sive 

dandum cenam procuratori nostro regni Aragonum teneantur. Mandantes per 

presentem cartam nostram procuratori Aragonum presentem et futuros quod de cetero 

cenam a dictos hominibus vel eorum aliquibus non exigat nec ipsos vel bona eorum ad 

dandum cenam ipsam forciet seu compellat nec forciari faciat seu compelli.  

Data Illerde VIº idus augusti, anno predicto. 

87 1301, agosto, 30. Zaragoza   

Jaime II, rey de Aragón, escribe a los hombres de Fantova para informarles de que Arnaldo 

afirmaba que ellos no le pagaban algunas rentas que le debían, por lo que, si no quieren se 

obligados a hacerlo, envíen a sus procuradores a la corte. 

ACA, RC, reg. 122, ff. 226v-227r. 

Fidelibus suis hominibus de Fontova et cetera. Nuper vobis scripsisse recolimus sub 

hac forma: 

‗Jacobus et cetera, fidelibus suis hominibus de Fontova et cetera. Conquestus est nobis 

Arnaldus de Fontova quod vos contradicitis ei solvere redditus et proventus et jura 

que predecessores sui et ipse antiquitus recipere consueverunt a vobis, quare vobis 

dicimus et mandamus quatinus solvatis dicto Arnaldo redditus, proventus et jura que 
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predecessoribus suis et sibi solvere consuevistis, et mitatis procuratores vestros 

sufficienter institutos ad nos apud Cesaraugustam super querimoniis quas nobis 

exponistis de Arnaldo predicto. Et nos faciemus vobis fieri super hiis justicia 

complementum breviter et de plano.  

Data in Lanaja sub sigillo nostro secreto, idus augusti anno Domini Mº CCCº primo‘. 

Nunc vero predictus Arnaldo de Fontova ante nostram presenciam constitutus nobis 

exponit conquerendo quod, cum vos teneamini ac consuevistis solvere annuatim pro 

retencione castri de Fontova XL cafficia bladi et CC solidos jaccensium et portare 

novenas seu nonam partem segetum ad areas ad tritulare easdem, et mittere unum 

hominem de qualibet domo ad excolendum vineas dicti castri, et predicta maliciose 

facere negligatis in ipsius Arnaldi prejudicium et gravamen, nobis humiliter 

supplicavit per nos eidem super predictis de oportuno remedio provideri. Quare vobis 

dicimus et mandamus quatinus detis et faciatis dicto Arnaldo omnia et singula 

supradicta prout ea dare et facere debetis ac consuevistis temporibus retroactis aut si 

quid recionabilem causam asserueritis vos habere per quid non teneamini ad predicta 

compareatis per procuratores vestros coram nostra presencia ad certificandum nos de